



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ - ۸ رجب ۱۴۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۷۸۹
صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

سر مقاله

عطوفت و صلابت امام انقلابی



عبدالله گنجی
مدیر مسئول

پس از انتشار یادداشت کوتاهی در روزنامه «جوان» درباره نامه مهدی کروبی به رئیس جمهور که در آن به کربوبی یاد اوری شده بود که اگر امام در قید حیات بود برخورد شدیدتری با شما می کرد، چند شبگی تلگرامی ضدانقلاب به نحای مختلف آن را تفسیر و پیش کردند که البته این اقدام از سوی آنان برای نیروهای مؤمن به انقلاب اسلامی طبیعی می نماید، اما آنچه موجب تعجب بود اینکه سایت جماران به نمایندگی از مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام (ره) به این موضوع واکنش نشان داد و در مطلبی بی نام «جوان» را متهم به ارائه چهره های خشن از امام کرد و آن را همسو با منافقین دانست. رقص منافقین علیه انقلاب اسلامی نیاز به ساز و دهل ندارد. به همین دلیل این جماعت آدمکش هیچ جایگاهی در بین ملت ایران ندارد. اگر بنا بر قضاوت آنان باشد، شهدای سال های ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷ انقلاب اسلامی و شهدای جنگ تحمیلی همه بر عهده امام است و از دشمن خونی توفعی جز این نمی رود. در خصوص سایت جماران نکته ای که نباید از نظر دور داشت اینکه فعلاً پایگاه نشر اندیشه کسانی است که بر اساس دهها مقاله و کتاب موجود در سال های ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۳ برای جدایی دین از سیاست و حذف اندیشه سیاسی و اجتماعی اسلام، تلاش های فراوانی کرده اند و این دقیقاً نقطه مقابل امامی است که همه حیات مبارک خویش را صرف اثبات وحدت دین و سیاست در اسلام کرد. اما باور می کنیم که مطلب سایت جماران همان موضع رسمی مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام است و ورود گزینشی آنان در چنین مواردی را طبیعی می دانیم و اصولاً مرجعیت این مجموعه برای صیانت از مسیر و اندیشه امام در بین نیروهای انقلاب از بین رفته است.

و اما بعد... حضرت امام آمیخته ای از صلابت و عطوفت است و نادیده گرفتن هر یک از این دو بعد جفا به حق آن عزیز هویت بخش است. امام در کسوت یک انقلابی مسلمان هم گزینشی آنان در چنین مواردی را طبیعی می دانیم و اصولاً مرجعیت این مجموعه برای صیانت از مسیر و اندیشه امام در بین نیروهای انقلاب از بین رفته است.

مسئله سران فتنه است (محل منازعه عطوفت و مهربانی و رحمانیت امام نیست، سؤال مسئله این است که امام در زمان حیات خویش با متخلفین و کسانی که تا مرز به چالش کشیدن اساس و مصلحت نظام پیش رفته بودند، چگونه برخورد کرده است؟ مهربانی امام در جای خود یازده است که در اینجا مجال آن نیست، اما ما به یاد داریم در جواب آن مادر شهیدی (شمسی نورایی) که دستبند خود را برای امام فرستاد تا صرف دفاع مقدس شود، نوشت: «فرزند عزیزم، خانم حاجیه شمسی نورایی نامه بر احساس شما را خواندم. از شما و افرادی مانند شما نمی دانم باید چگونه قدر دانی کرد. من که در مقابل این همه محبت و صفا غیر از تشکر و دعا کاری نمی توانم انجام دهم.» (صحیفه امام جلد ۲۱، ص ۱۰۹) و یاد پایان جنگ تحمیلی خطاب به زرمندان و مردان جهاد و شهادت می فرمود: «فرزندان انقلابی ام ای کسانی که لفظهای حاضر نیستید که از غرور مقدستان دست بردارید، شما بدانید که لحظه لحظه عمر من در راه عشق مقدس خدمت به شما می گذرد. می دانم که به شما سخت می گذرد، ولی مگر به پدر پیر شما سخت نمی گذرد؟ می دانم که شهادت شیرین تر از عمل در پیش شماست، مگر برای این خادمان اینگونه نیست؟» (همان ص ۹۶) اما همین امام چهره صلابت و اقتدار هم دارند که بر برخی تلاش می کنند آن را مخفی کنند که سه سال پیش و در ۱۴ خرداد مقام معظم رهبری هم بدان اعتراض کرد که چرا بخشی از شخصیت و اندیشه امام را پنهان می کنید؟ سیره و مکتوبات امام نشان می دهد که امام با تخلف آن هم از نوعی که به کلیت نظام و انقلاب آسیب بزند شدیداً بر خود می کردند که چند مورد آن در یادداشت کوتاهی که چند روز پیش توسط نگارنده منتشر شد، آمد. | [بقیه در صفحه ۲](#)

سیزدهمین نشست سران سازمان همکاری اسلامی با بیانیه ضد ایرانی تمام شد

بیانیه تفرقه با دلارهای سعودی

ایران قرائت نشد، دلیل مخالفت تهران با پیش نویس این بیانیه مربوط به بخش هایی از آن که علیه ایران و حزب الله لبنان تنظیم شده بود، است. متن اولیه پیش نویس ماه قبل در جریان یک نشست کارشناسی در جده تهیه شد، عربستان سعودی در آن زمان به هیئت کارشناسی ایران ویزا نداد و در نتیجه این پیش نویس در غیاب نمایندگان کشورمان نوشته شد. دیپلمات های کشورمان از مخالفت با بازنگری در متن پیش نویس پایانی در استانبول خبر دادند. عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه گفت: «بازه



عکس خبرگزاری مهر

ورود سپاه به عملیات کمک و نجات سیل زدگان

نبايد مثل کشورهای ضعیف گرفتار سیلاب شویم

صفحه ۱۴

برانکو: اگر قهرمان نشویم، هیچ کاری نکرده ایم

تبریک می گویم که اسیر فضا نشدند و با بازی خوب شان استحقاق برد را داشتند. دربی دیداری است که روحیه بازیکنان نتیجه آن را معلوم می کند، بازیکنانم این کار را کردند و حالا به صدرنشینی یعنی استحقاق آن را داشتیم، دست یاقیم.» برانکو با اشاره به اهمیت قهرمانی گفت: «با وجود این اگر گفت: «بیک دربی بسیار عالی بود، همه چیز عالی بود. واقعاً خوشحالم که با این نتیجه خوب، هواداران را خوشحال کردیم، فکر می کنم مردم هرگز بازی با این کیفیت را به خاطر نداشته باشند.» سرمربی پرسپولیس ادامه داد: واقعاً به بازیکنانم

۱۴ ورزشی

پیسروزی بزرگ پرسپولیس در دربی ۸۲

سیف: برجام بدون معامله با دلار شکست می خورد

وی درباره تعهدات موجود در توافق هسته ای گفت: انتظاری ما این است که بعد از اجرای برجام، ایران به تجارت بین المللی متصل شود؛ از طرفین خود در مذاکرات هسته ای می خواهیم که به تعهدات شان پایبند باشند. دولت ایران تعهدات خود را پذیرفته و به این تعهدات عمل کرده و اروپا و امریکانیز باید به تعهدات خود عمل کنند. در غیر این صورت نمی توان از روابط بین المللی صحبت کرد، زیرا عدم انجام تعهدات طرف مقابل با روح توافق در تضاد است.

۱۴ اقتصادی

سیف هم نتوانست قفل دلار را برای

ایران باز کند؛ او به دیدار وزیر خزانه داری امریکا نیز رفت، اما با خواسته ایران جهت حضور در مبادلات دلاری مخالفت شد. سیف در حالی به سخنرانی پرداخت که صحبت های وی نشان می دهد هنوز هم در سونیفات اخلاص وجود دارد. به گزارش «جوان»، رئیس کل بانک مرکزی ایران که به واشنگتن سفر کرده است در شورای روابط خارجی امریکا حضور یافت و درباره مسائل اقتصادی مربوط به توافق هسته ای سخنرانی کرد. وی در سخنرانی خود تأکید کرد که امریکا و اتحادیه اروپا باید به تعهدات خود براساس توافق هسته ای عمل کنند و اقدامات لازم را برای رفع تحریم ها در چارچوب این توافق انجام دهند. باید به ایران اجازه استفاده از سیستم مالی امریکا و امکان لمس تراکنش های مالی ایران به سیستم مالی امریکا (Uturn) داده شود. نکته مهم در سخنرانی سیف این بود که وی گفت: اگر اقدامات اخیر علیه ایران منجر به رویارویی ایران با بانک های بین المللی شود، توافق هسته ای شکست خواهد خورد.



صردنشینی پرسپولیس با شکست استقلال

دربی رؤیایی قرمزها

برانکو ایوانکوویچ در گفت و گوی اختصاصی با «جوان»

امنیت ایران را هیچ جای دنیا ندارد

صفحه ۹

۲

آیت الله جنتی:

نورچشمی های برخی مقامات ابزار نفوذند

۱۲

فریز دلار علیه برجام

امریکا به رغم جلسه محرمانه سیف با جک لو با حضور ایران در شبکه دلاری مخالفت کرد

۱۳

سیف در امریکا: برجام بدون معامله با دلار شکست می خورد



به رغم سفر امروز موگرینی و مذاکرات دوجانبه سیف با جک لو

امریکا در رفع مشکلات اجرایی برجام جدی نیست

تأمید می کنند. آدم روبین، مسئول دفتر تحریم های وزارت خزانه داری، روز پنجشنبه در «بنیاد دفاع از دموکراسی» در واشنگتن گفت که بانک های غیر امریکایی تا حدودی به علت تحریم های غیر مرتبط با برنامه اتمی با سوالات زیادی مواجه هستند. همین مسئله باعث شد که رئیس بانک مرکزی ایران روز پنجشنبه در حاشیه اجلاس صندوق بین المللی پول در واشنگتن با جک لو وزیر خزانه داری امریکا دیدار کرد؛ ملاقاتی پشت پرده که ظاهراً هدف آن رسیدگی به همین معضلات است. به گزارش بی بی سی، وزارت خزانه داری در بیانیه ای اعلام کرد که جک لو در این دیدار «تأکید کرد که امریکا تا زمانی که ایران به تعهدات خود براساس برجام عمل کند، با حسن نیت به اجرای تعهدات مرتبط با تحریم ها ادامه خواهد داد.» وزیر خزانه داری امریکا هم دو هفته پیش گفته بود که دولت امریکا «به طور جدی این موضوع را بررسی می کند که به ایران امکان استفاده از دلار امریکا برای مبادلات تجاری را بدهد.» با این حال، بعد از مخالفت های جدی نمایندگان کنگره برای دسترسی ایران به نظام مالی امریکا، باراک اوباما رئیس جمهور امریکانیز اواسط فروردین ۹۵ گفت که اجازه معاملات دلاری با ایران از طریق نظام بانکی را نمی دهیم.

در اعتراض به واگذاری جزایر صنافیر و تیران به عربستان برگزار شد

تظاهرات «سرزمین ناموس ماست» در قاهره

کشور مصر در بیانیه ای از شهروندان خواست به دعوت برای برگزاری تظاهرات در اعتراض به توافقی که در این بیانیه مرز دریایی با عربستان پاسخ مثبت ندهند. در این بیانیه آمده است: وزارت کشور از شهروندان می خواهد که در دام دعوت های مغرضانه نیفتند و با هشدار درباره هر گونه تلاش برای قانون شکنی تأکید کرده است که در راستای مسئولیت خود در حفظ امنیت کشور، همه تدابیر قانونی قاطع را برای حفاظت از امنیت و ثبات اتخاذ خواهد کرد. موضوع واگذاری جزایر تیران و صنافیر که در سفر هفته گذشته پادشاه عربستان به قاهره میان دو کشور بر سر آن توافق شد، با اعتراض های گسترده محافل سیاسی و مردمی مصری مواجه شده است.

مسئول سیاست خارجی اروپا به رویترز گفته که موضوعات مختلف از جمله اوضاع سوریه و بحث افتتاح دفتر نمایندگی دائم اتحادیه در ایران، در این سفر مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی همچنین می گوید که محور اصلی این سفر «تعمال مجدد و تدریجی» اروپا و ایران در دوران پسارجام خواهد بود. یک مقام ارشد اتحادیه اروپا نیز گفته که این تعداد کمیسیون «پیام منسجم و یکپارچه» مشارکت دوباره (با ایران) را به همراه دارد. این مقام ارشد اتحادیه اروپا در گفت و گو با ایزور، با اشاره به واگمه بانک های بزرگ برای همکاری با ایران برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی حمایت کنیم. به گفته این مقام اروپایی، بانک های بین المللی که خدمات آنها برای پی ریزی سرمایه گذاری خارجی آتی مورد نیاز خواهد بود، نسبت به بازگشت به ایران به علت نگرانی های قانونی و سابقه ای در ارتباط با شبکه پیچیده تحریم های اعمالی اتحادیه اروپا و امریکا در سال های اخیر آگاه دارند. «تحریم ها لغو شده اما برخی از آنها باقی مانده است... بانک های بزرگ همکاری مجدد با ایران را رها نکرده اند و بازسازی اعتماد و اطمینان زمامت است.» این مسئله را مقام های امریکایی هم

۱۴ بین الملل

مسئول سیاست خارجی اروپا

به همراه هفت کمیسیون

اتحادیه اروپا امروز به ایران می آید تا واگمه امریکایی بانک های اروپایی و خارجی برای همکاری با ایران را بر طرف کند، همزمان ولی الله سیف رئیس بانک مرکزی در واشنگتن با جک لو وزیر خزانه داری امریکا ملاقات خواهد کرد. این ملاقات هم برای گوشزد کردن آنچه مقام های ایرانی آن را کار شکنی امریکا در اجرای برجام می نامند، برگزار شده است. با این حال، نمایندگان شرکت های اروپایی با مقامات دولت امریکا ملاقات کرده و ضمن انتقاد از تاوادم دشواری های معاملات تجاری با ایران از تسادوم کارشکنی های امریکا خیر داده اند. تهران امروز میزبان قدریکاموگرینی به همراه هفت کمیسیون اتحادیه اروپاست؛ سفری که سابقه که برای اولین بار بعد از اجرای برجام صورت می گیرد و در آن، کمیسیون تغییرات آب و هوایی و انرژی، کمیس بازار داخلی، صنعت، کار آفرینی و شرکت های کوچک، کمیس تحقیقات علوم و نوآوری، کمیس کمک های بشر دوستانه و مدیریت بحران، کمیس حمل و نقل، کمیس محیط زیست، امور دریایی و شیلات و کمیس آموزش، فرهنگ، جوانان و ورزش، موگرینی را همراهی می کنند. یک



حاشیه دربی ۸۲